Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021123100207

207

Nº 247, sexta-feira, 31 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 41/2021/CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 170/2021/PMSPO
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa na

execução de obras e serviços de engenharia para construção do Centro de Convivência do
Idoso - 2ª etapa, convênio nº 898425/2020/PCN, conforme condições, quantidades e
exigências no projeto básico e estabelecidas no Edital e seus anexos. Disponibilidade do
edital: a partir de sua publicação nos meios de comunicação; local para se lê e obter o
edital: Rua Getúlio Vargas, nº 1556, Centro, São Paulo de Olivença/AM, Horário: 08:00 as
12:00 horas em dia uteis; dia da realização da sessão pública: 17.01.2022, horário: 09:00hs,
local do certame na Rua Getúlio Vargas, nº 1556, Centro.

São Paulo de Olivença/AM, 28 de dezembro de 2021
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº 043/2019, Contratantes: MUNICIPIO DE
TAPAUÁ, CNPJ 04.530.390/0001-62 e a empresa D. OLIVEIRA DE SOUZA-EPP, CNPJ
26.659.407/0001-19, OBJETO: Dilação de Prazo do Termo de Contrato nº 043/2019, por
mais 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, passando a viger de 01/06/2021, findando
em 31 /05/2022, referente à "Contratação de Empresa para Construção do Prédio do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social-CREAS no Município de Tapauá"
em conformidade com a Tomada de Preços nº 005/2019 e seus anexos. Regência: Parecer
nº 015/2021-PJMT da Assessoria Jurídica, Contrato de Repasse 874039/2018, constante no
Processo Administrativo nº 4788/2019. Tapauá/AM, 01 de junho de 2021. GAMALIEL
ANDRADE DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Tapauá-AM.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal De Anagé-Ba torna público a SUSPENSÃO do Edital
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2021 PA 122/2021 cujo objeto é a Contratação de
empresa para Prestação de Serviço Médico (Médico - Clínico Geral), com permanência em
plantão hospitalar durante o período de 24 horas entre os dias de segunda-feira a domingo
incluindo feriados; devido a alteração no conteúdo do edital. Assim sendo, será divulgado
novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial do Município e do site
www.licitacoes-e.com.br.

Anagé-Ba, 30 de Dezembro de 2021.
JONATHAM SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante - Prefeitura Municipal de Andorinha - Bahia. Contrato Administrativo nº
318/2021. Tomada de Preços nº 005/2021. Processo Administrativo nº 431/2021. Objeto -

Contratação de empresa para a prestação de serviços de pavimentação em paralelo
granítico e meio fio a ser executado no povoado de Isaura, no Município de Andorinha -

Bahia. Vigência - 03 (três) meses.; Valor Global - R$ 541.896,40. Contratado - Emr
Construtora Eireli, inscrita no cnpj sob nº 10.896.350/0001-31

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Prefeito Municipal do Município de Andorinha - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 453/2021, Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 021/2021 com o objeto seleção das melhores propostas para o
registro de preço, pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de empresa
para o fornecimento de fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e
hortifrúti para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Andorinha
- Bahia; para a empresa: AILTON DA SILVA MOURA inscrita no CNPJ sob nº
19.236.623/0001-96, vencedora dos itens 02, 17, 19, 22, 25, 28, 32, 33, 40, 41, 47, 50, 52,
60, 62, 64, 66, 67, 68, 70, 74, 78, 79, 83, 89, 95, 96, 111, 114, 123, 127, 128, 129, 130, 131,
133 e 135 com o respectivo valor de R$ 62.024,48 (sessenta e dois mil vinte e quatro reais
e quarenta e oito centavos).

Em, 29 de dezembro de 2021.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE ADJUDIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Prefeito do município de Andorinha - Bahia, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA E HOMOLOGA a licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 005/2021,
vinculado ao Processo Administrativo nº 431/2021, com o objeto contratação de empresa
para a prestação de serviços de pavimentação em paralelo granítico e meio fio a ser
executado no povoado de Isaura, no Município de Andorinha - Bahia, para a empresa EMR
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 10.896.350/0001-31, situada à Avenida José
Vilaronga Rios, nº 102, Centro, CEP: 44.896-000 - São José do Jacuípe - Bahia, representada
pelo Senhora Lucimar Almeida Souza, inscrita no CPF sob o nº 173.102.838-56, com valor
global de R$ 541.896,40 (quinhentos e quarenta e um mil oitocentos e noventa e seis reais
e quarenta centavos), para um período de 03 (três) meses.

Em, 29 de dezembro de 2021.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

EXTRATO DE CONTRATO N° 352/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: PEDREIRA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 12.989.484/0001-22; LICITAÇ ÃO :
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021; OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para execução de construção de UM GALPÃO PARA FINS INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO
DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, em conformidade com as Especificações, Planilhas,
Cronograma, BDI e Projetos que integra este edital e demais documentos da Tomada
de Preço nº 009/2021; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras;
VIGÊNCIA: 8 (oito) Meses; VALOR: R$ 2.687.756,17 (dois milhões seiscentos e oitenta
e sete mil setecentos e cinquenta e seis reais e dezessete centavos); ASSINATURA
CONTRATO: 27/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 353/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: YASMIM CONTES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 26.126.247/0001-42; CARTA
CONVITE: Nº 010/2021; OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de
infraestrutura urbana, em diversas vias do município de Anguera/Ba, compreendendo
pavimentação em paralelo e instalação de tubos de concreto para redes coletoras de águas
pluviais, Carta Convite nº 010/2021; VIGÊNCIA: 3 (três) meses; VALOR: R$ 287.006,99
(duzentos e oitenta e sete mil seis reais e noventa e nove centavos); ASSINATURA
CONTRATO: 17/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 004 - CONTRATO Nº 238/2019 FMS. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde de Anguera, CNPJ nº 12.755.472/0001-33; CONTRATADA: Instituto Vida de
Solidariedade Social, CNPJ nº 33.203.766/0001-22; OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do contrato original - ADITAR o contrato firmado em 11 de dezembro de 2019,
objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
médicos de forma subordinada, para atendimento hospitalar em regime de plantões,
serviços médicos clínicos para atendimentos em Unidades de Saúde da Família, serviços
médicos em especialidades, serviços médicos de autorização de AIHs, serviços de diretoria
médica e serviços de coordenação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Anguera, dentro dos princípios do Sistema Único de Saúde - SUS,
Pregão Presencial nº 016/2019; PRAZO: 30/12/2021 até 30/12/2022; VALOR GLOBAL: R$
1.800.000,00; FUNDAMENTO: Art. 57, § I, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021- UASG: 983339

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
para os alunos matriculados na rede municipal de ensino deste município de Aracatu -
Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 03/01/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/01/2022 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.aracatu.ba.gov.br. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
pelo e-mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br.

Aracatu, 30 de dezembro de 2021
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021/PE

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico nº. 037/2021/PE, no dia
13/01/2022, objetivando a Contratação de empresa especializada em Consultoria,
Assessoria e Desenvolvimento de Software para Gestão Pública para realizar treinamento
com fornecimento de Software próprio e integrado para Gestão de Planejamento, Gestão
de Compras, Gestão Financeira, além da implantação (treinamento e capacitação),
destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Banzaê e suas
unidades. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 30 de dezembro de 2021.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com a Lei n°
8.666/93, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços
n° 001/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de engenharia para
Reformas das Escolas Da Rede Municipal de Ensino do Município de Bom Jesus da Serra,
Bahia, no dia 18.01.2022 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus da Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, n° 112 - Centro. O edital encontra-
se disponível no site https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Bom Jesus da Serra, 30 de dezembro de 2021.
GEFERSON MOREIRA DO CARMO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0459/21
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, frente ao processo Chamada Pública nº 001/2021, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
destinados ao atendimento do PNAE, reconhece vencedores do certame: MARIA JOELMA
SOUZA DA SILVA - CPF: 005.572.905-38, valor R$ 19.600,00 ; HELENA BORGES DE SOUZA -
CPF 067.671.665-29, valor R$ 20.000,00; MANOEL BORGES DE SOUZA - CPF 472.876.835-

04, valor R$ 18.900,00 ; ITAMAR DA SILVA BORGES - CPF 058.216.455-90, valor R$
19.984,00; BRUNO BORGES MIRANDA - CPF: 865.078.765-77, valor R$ 19.900,00; IAGO
FREITAS SOUZA - CPF: 105.265.675-70, valor R$ 19.998,00; ALINE FRANCIELE BONFIM
OLIVEIRA ROCHA CPF:031.881.315-77, valor R$ 19.050,00 ; VICENTE OLIVEIRA CPF:
341.782.105-30, valor R$ 19.900,00; JOAO NETO DE SOUZA BONFIM CPF: 858.995.435-47,
valor R$ 19.980,00; NATHANAEL JORDAO OLIVEIRA DA SILVA CPF:049.411.775-33, valor R$
17.730,00; ADEZIO DE SALES CPF: 936.718.145-00, valor R$ 19.950,00; JOACY DOS SANTOS
CPF: 088.173.525-60, valor R$ 19.950,00 ; CREUZA JOANA DOS SANTOS CPF: 018.421.715-
69, valor R$ 20.000,00; ASSOCIAÇÃO COM. DE AGRICULTORES E MORADORES DA REGIAO
DE CACIMBINHA CNPJ: 04.474.035/0001-13, valor R$ 500.000,00, HOMOLOGANDO o
certame.

Campo Formoso-BA, 10 de dezembro de 2021.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 43/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0528/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

08h0030min do dia 13/01/22, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.phP , realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela
Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas., cujo objeto é a
contratação de empresa para o eventual fornecimento de conjuntos 04 lixeiras
basculantes, para coleta seletiva, em atendimentos das Unidades Escolares do município
de Campo Formoso/BA,,, tipo menor preço global. O edital contendo as instruções

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-31T01:14:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial